Договор на услуги по временному содержанию собаки (передержка)

в зоогостинице для собак  и котов «Модный пес»

№ ________от «____» __________202_ г.

ИП Королев С.Б, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и гражданин (ка) _______________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о предоставлении следующего вида услуг: передержка собаки _____________________________________________

Сроком на _________ дней/суток. Начало действия Договора с момента подписания.
Окончание Договора с момента возвращения собаки владельцу.
«Заказчиком» и «Исполнителем» достигнуто соглашение о величине договорной цены:

- за содержание собаки (кота/кошки) 1 день/сутки с предоставленным кормом «Заказчика» на весь период передержки из расчета указанного в Карточке собаки _____________________ рублей.
- за содержание собаки (кота/кошки) 1 день/сутки с предоставленным кормом «Заказчика» для индивидуального кормления (горячего приготовления) на весь период передержки из расчета указанного в Карточке собаки _____________________ рублей.

Оплата услуг вносится в день подписания Договора.
1. Обязательства сторон:
«Исполнитель» обязуется:
1.1 Обеспечить качественное содержание собаки (кота/кошки) на период передержки, обеспечить нормы питания и выгула оговоренные в Карточке собаки как приложение к данному Договору.
1.2 В случае заболевания собаки (кота/кошки) вирусными инфекциями или получения собакой механических травм, в тот же день сообщить об этом владельцу и в течение суток вызвать ветеринарного врача для постановки диагноза, оказания необходимой помощи собаке.
1.3 Содержать собаку (кота/кошку) 1  (одни) сутки с момента окончания срока передержки в случае неявки владельца в назначенный срок.

1.4 Если «Заказчиком» не оговорено обращение к конкретному ветврачу или ветклинику, то в случае болезни – лечение, а в случае гибели собаки (кота/кошки) – вскрытие, проводить по адресу г. Могилев, ул. Славгородское шоссе 3 «А», со всеми подтверждающими эти действия официальными документами.

     «Заказчик» обязуется:

1.5 Произвести в срок оплату услуг, оказанных «Исполнителем» в соответствии с условиями данного Договора (в день заключения и подписания Договора).
1.6    Забрать собаку (кота/кошку) в день окончания срока передержки указанного в Договоре.

1.7    В случае возникновения необходимости продления срока передержки, сообщить «Исполнителю» не позднее 3 суток до окончания срока передержки указанного в Договоре.

1.8 Оплатить дни содержания собаки (кота/кошки) после срока передержки указанного в Договоре.

1.9 Сообщить достоверные сведения о характере и состоянии здоровья животного в Карточке собаки (кота/кошки).

1.10 Не предъявлять претензий в случае осложнений, возникших из-за наличия у собаки (кота/кошки) механических травм и хронических заболеваний, полученных до приема на передержку (все сведения о состоянии собаки (кота/кошки) должны быть внесены в Карточку собаки).

1.11 Оплатить расходы:

- на лечение собаки (кота/кошки), в случае возникновения вирусного заболевания, инкубационный период которого не позволил диагностировать данное заболевание на момент приема собаки на передержку, а также возместить ущерб нанесенный «Исполнителю» по этой причине;

- на лечение собаки (кота/кошки), в случае обострения хронического или наследственного заболеваний.

2. Дополнительные условия:

2.1 Перед приемом на передержку – собаку (кота/кошку) осматривает «Исполнитель». При этом проверяются общее состояние здоровья собаки (кота/кошки), наличие ветеринарных документов.

2.2 Для собак возрастом свыше 3-х месяцев – дегельминтизация, вакцинация против бешенства, лептоспироза, чумы, энтерита, аденовирусных инфекций, обработка от эктопаразитов.

2.3 Собака должна быть:

2.3.1 Провакцинирована не ранее, чем за 11 месяцев и не позднее, чем за 14 дней до принятия на передержку;

2.3.2 Дегельминтизирована не ранее 60 дней и не позднее, чем за 10 дней до принятия на передержку;

2.3.3 Обработана от эктопаразитов не ранее 10 дней и не позднее 3-х дней до принятия на передержку;
2.4 «Исполнитель» не несет ответственности в случае болезни или гибели животного произошедших вследствие любого вирусного (п.1.11), хронического или наследственного заболевания, а также стресса, связанного с отказом от еды и т.п.
2.5 Лечение вирусного, хронического, наследственного заболевания проводится за счет «Заказчика». Сумма за лечение выставляется «Заказчику» отдельным счетом.

2.6 «Исполнитель» содержит собаку (кота/ кошку) 1 (одни) сутки после окончания срока Договора. По истечению этого времени собака  (кот /кошка) становится собственностью «Исполнителя» и Исполнитель вправе поступать с последними по своему усмотрению.
2.7 В случае расторжения Договора по вине «Заказчика», сумма, полученная на момент расторжения Договора, не возвращается.

2.8 По истечении срока Договора претензии «Исполнителем» не принимаются.

2.9 В случае отсутствия своевременной вакцинации у собаки, «Исполнитель» не несет ответственности за последствия вирусных инфекций.

2.10 В случае возникновения аллергической реакции у собаки по причине обработки «Заказчиком» непроверенными, некачественными препаратами от эктопаразитов, «Исполнитель» ответственности не несет.
2.11. Сроком окончания действия Договора является день (момент) убытия из зоогостиницы животного, переданного обратно Заказчику.Исполнителем.

3 Реквизиты и подписи сторон:

«Исполнитель»

       «Заказчик» ФИО ___________________________
ИП Королев С.Б.                                     Адрес прописки ____________________________
г. Могилев, Яцыно 5,                               ___________________________________________
Зоогостиница- Зоосалон
«Модный пес»                                         Контактные телефоны
тел.+375299575981, +375298382323,    ___________________________________________
Тел. И контакты  ближайшего родственника (знакомого) _________________________

С расценками и условиями гостиницы      ознакомлен и                                                                 согласен

Подпись __________________               Подпись _________________